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SISTEMAS PARA BARANDILLAS.
Q-RAILING - PERFILERIA PARA BARANDAS

Perfilería para barandas. EASY GLASS SMART

Insuperable facilidad de instalación

Llega la revolución a las barandillas de vidrio de la mano de Easy Glass® Smart. Los complicados sis-
temas de anclaje son cosa del pasado. Porque gracias al gran número de innovadoras características 
que incorpora (entre ellas el sistema de montaje de vidrios Q-disc®), Easy Glass® Smart le permite 
llevar a cabo la instalación y la desinstalación de una forma rápida, intuitiva y controlada. Gracias 
a él, los trabajos se pueden completar literalmente diez veces más rápido que con cualquier otra 
barandilla de vidrio de calidad. Y esta es solo una de las muchas posibilidades de ahorrar que ofrece 
el sistema, altamente económico.

•	 Perfil para suelo de montaje superior simétrico
•	 Barandillas para niveles de carga ligera y media, uso en interiores y exteriores
•	 Mínimo uso de anclajes en la instalación de perfiles para suelo
•	 Posibilidad de elección entre varios métodos de sujeción: pernos hexagonales, anclajes 

mecánicos o anclajes de poste
•	 Fácil de manipular con las herramientas suministradas
•	 Disponibles calzas de aluminio para la nivelación de superficies irregulares

Easy Glass® Smart UK DE NL IT CH ES FR

0,74 1,0 1,0 2,0 1,6 3,0 1,0
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SISTEM
AS DE BARANDILLAS 

DE VIDRIO

Llega la revolución a las barandillas de vidrio de la mano de Easy Glass® 
Smart. Los complicados sistemas de anclaje son cosa del pasado. 
Porque gracias al gran número de innovadoras características que 
incorpora (entre ellas el sistema de montaje de vidrios Q-disc®), Easy 
Glass® Smart le permite llevar a cabo la instalación y la desinstalación 
de una forma rápida, intuitiva y controlada. Gracias a él, los trabajos se 
pueden completar literalmente diez veces más rápido que con 
cualquier otra barandilla de vidrio de calidad. Y esta es solo una de las 
muchas posibilidades de ahorrar que ofrece el sistema, altamente 
económico.

Perfil para suelo de montaje superior simétrico
Barandillas para niveles de carga ligera y media, uso en interiores y 
exteriores
Mínimo uso de anclajes en la instalación de perfiles para suelo
Posibilidad de elección entre varios métodos de sujeción: pernos 
hexagonales, anclajes mecánicos o anclajes de poste
Fácil de manipular con las herramientas suministradas
Disponibles calzas de aluminio para la nivelación de superficies 
irregulares

Insuperable facilidad 
de instalación

Incluye el sistema Q-disc. Vaya a la página 40 y descubra 
todo lo que necesita saber sobre esta novedosa y 

revolucionaria manera de asegurar rellenos de vidrio.

International Design Model Protection

VERSIONES DE EASY GLASS® SMART

Smart  
Montaje superior

 También para montaje en suelo 
(aplicando capa protectora)

Smart  
Montaje lateral

 Opcional revestimiento 
embellecedor de perfil para 
montaje lateral

 Con opción de montaje inverso
 Para pretiles
 Opcional revestimiento embellecedor 
de perfil para montaje lateral

Max. carga lineal (kN/m)
Para las especificaciones técnicas de montaje y medidas del cristal, ver los respectivos 
certificados. Si desea más información visite nuestra web: www.q-railing.com/certificados

Easy Glass® Smart UK DE NL IT CH ES FR

0,74 1,0 1,0 2,0 1,6 3,0 1,0
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SISTEM
AS DE BARANDILLAS 

DE VIDRIO

Llega la revolución a las barandillas de vidrio de la mano de Easy Glass® 
Smart. Los complicados sistemas de anclaje son cosa del pasado. 
Porque gracias al gran número de innovadoras características que 
incorpora (entre ellas el sistema de montaje de vidrios Q-disc®), Easy 
Glass® Smart le permite llevar a cabo la instalación y la desinstalación 
de una forma rápida, intuitiva y controlada. Gracias a él, los trabajos se 
pueden completar literalmente diez veces más rápido que con 
cualquier otra barandilla de vidrio de calidad. Y esta es solo una de las 
muchas posibilidades de ahorrar que ofrece el sistema, altamente 
económico.

Perfil para suelo de montaje superior simétrico
Barandillas para niveles de carga ligera y media, uso en interiores y 
exteriores
Mínimo uso de anclajes en la instalación de perfiles para suelo
Posibilidad de elección entre varios métodos de sujeción: pernos 
hexagonales, anclajes mecánicos o anclajes de poste
Fácil de manipular con las herramientas suministradas
Disponibles calzas de aluminio para la nivelación de superficies 
irregulares

Insuperable facilidad 
de instalación

Incluye el sistema Q-disc. Vaya a la página 40 y descubra 
todo lo que necesita saber sobre esta novedosa y 

revolucionaria manera de asegurar rellenos de vidrio.

International Design Model Protection

VERSIONES DE EASY GLASS® SMART

Smart  
Montaje superior

 También para montaje en suelo 
(aplicando capa protectora)

Smart  
Montaje lateral

 Opcional revestimiento 
embellecedor de perfil para 
montaje lateral

 Con opción de montaje inverso
 Para pretiles
 Opcional revestimiento embellecedor 
de perfil para montaje lateral

Max. carga lineal (kN/m)
Para las especificaciones técnicas de montaje y medidas del cristal, ver los respectivos 
certificados. Si desea más información visite nuestra web: www.q-railing.com/certificados
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SISTEMAS PARA BARANDILLAS.
Q-RAILING - PERFILERIA PARA BARANDAS

Perfilería para barandas. EASY GLASS SMART

Q-DISC® SYSTEM
LA INNOVACIÓN QUE REVOLUCIONARÁ EL MUNDO

Instalar una barandilla de vidrio nunca 
volverá a ser lo mismo.  
El revolucionario sistema Q-disc® acelera el 
proceso de montaje del vidrio simplificándolo 
radicalmente. Easy Glass® Smart es la 
primera barandilla de vidrio en incorporar el 
sistema Q-disc. 

Introduzca la primera 
cuña en el perfil para 
suelo Easy Glass 
Samart

Posicione 
correctamente el 
panel de vidrio

Inserte la cuña
ajustable Q-disc

Introduzca la 
herramienta en el 
Q-disc y ejerza presión 
lateralmente para 
asegurar la fijación del 
vidrio

Cómo funciona
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SISTEMAS PARA BARANDILLAS.
Q-RAILING - PERFILERIA PARA BARANDAS

Perfilería para barandas. EASY GLASS SMART

Ref.16.6930.000.18 - L-2500mm - Aluminio pulido QR0321
Ref. 16.6930.500.18 - L-5000mm - Aluminio pulido QR0322
Ref. 16.6906.500.09 - L-5000mm - Apariencia de acero inox QR0302

Ref.19.6930.913.00 - V.12,76 - L-5000mm QR0323
Ref. 19.6930.917.00 - V.16,76 - L-5000mm QR0324
Ref. 19.6930.921.00 - V.20,76 - L-5000mm QR0325

SMART 6930 PRO
PERFIL SUPERIOR EASY GLASS

SMART Q-DISC
SET DE ACCESORIOS EASY GLASS

OUTDOOR X

16.6930.000.18 50  QS-557   465 /  QS-560   466 L = 2500 mm
16.6930.500.18 100  QS-557   465 /  QS-560   466 L = 5000 mm

L

X 200 Ø 16

 34

60

20
11

5

180016.6930.x00.

MOD 6930

INDOOR X

16.6930.500.00 100  QS-558   465 /  QS-561   466 L = 5000 mm

00 18

MOD 6930

MOD 6930

T

19.6930.912.00 12 L = 5000 mm
19.6930.913.00 12,76 (6-0,76-6) - 13,52 (6-1,52-6) L = 5000 mm
19.6930.915.00 15 L = 5000 mm
19.6930.917.00 16,76 (8-0,76-8) - 17,52 (8-1,52-8) L = 5000 mm
19.6930.919.00 19 L = 5000 mm
19.6930.921.00 20,76 (10-0,76-10) - 21,52 (10,1,52-10) L = 5000 mm

20x (5000 mm)20x (5000 mm)

1x (5000 mm)

1x (5000 mm)

41

SISTEM
AS DE BARANDILLAS 

DE VIDRIO

Aluminio

Bases de barandillas

Aluminio Bruto

Aluminio pulido, anodizadoBruto

Tubillones de conexión incluidos

Bases de barandillas

Accesorios 

EASY GLASS® SMART - Perfiles para suelo, montaje superior

Q-disc System:  
El vidrio queda aprisionado. No necesita perforación.

Aluminio pulido

PREFIX
Previa petición del cliente, ofrecemos 
los siguientes servicios:
• Taladrado 
• Cortado 
• Curvado 
•  Recubrimiento en polvo (para 

productos de aluminio natural)
Si desea conocer más detalles, no dude 
en ponerse en contacto con nosotros.

International Design  
Model Protection

International Design  
Model Protection

Para una fijación del vidrio no ajustableEASY GLASS® SMART - Q-disc® System (sets de gomas y cuñas) 

€ / pz.

247,05
494,05

€ / pz.

454,45

€ / set

98,80
98,80
98,80
98,80
98,80
98,80

OUTDOOR X

16.6930.000.18 50  QS-557   465 /  QS-560   466 L = 2500 mm
16.6930.500.18 100  QS-557   465 /  QS-560   466 L = 5000 mm

L

X 200 Ø 16

 34

60

20
11

5

180016.6930.x00.

MOD 6930

INDOOR X

16.6930.500.00 100  QS-558   465 /  QS-561   466 L = 5000 mm

00 18

MOD 6930

MOD 6930

T

19.6930.912.00 12 L = 5000 mm
19.6930.913.00 12,76 (6-0,76-6) - 13,52 (6-1,52-6) L = 5000 mm
19.6930.915.00 15 L = 5000 mm
19.6930.917.00 16,76 (8-0,76-8) - 17,52 (8-1,52-8) L = 5000 mm
19.6930.919.00 19 L = 5000 mm
19.6930.921.00 20,76 (10-0,76-10) - 21,52 (10,1,52-10) L = 5000 mm

20x (5000 mm)20x (5000 mm)

1x (5000 mm)

1x (5000 mm)
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SISTEM
AS DE BARANDILLAS 

DE VIDRIO

Aluminio

Bases de barandillas

Aluminio Bruto

Aluminio pulido, anodizadoBruto

Tubillones de conexión incluidos

Bases de barandillas

Accesorios 

EASY GLASS® SMART - Perfiles para suelo, montaje superior

Q-disc System:  
El vidrio queda aprisionado. No necesita perforación.

Aluminio pulido

PREFIX
Previa petición del cliente, ofrecemos 
los siguientes servicios:
• Taladrado 
• Cortado 
• Curvado 
•  Recubrimiento en polvo (para 

productos de aluminio natural)
Si desea conocer más detalles, no dude 
en ponerse en contacto con nosotros.

International Design  
Model Protection

International Design  
Model Protection

Para una fijación del vidrio no ajustableEASY GLASS® SMART - Q-disc® System (sets de gomas y cuñas) 

€ / pz.

247,05
494,05

€ / pz.

454,45

€ / set

98,80
98,80
98,80
98,80
98,80
98,80

Ref.19.6920.002.00 QR0326

HERRAMIENTA EASY GLASS SMART Q-DISC

OUTDOOR QS Ø L

19.4712.110.14  QS-560 Q SZ 12/10 A4 12 Ø12 85 25

316 

OUTDOOR QS

19.4512.124.14  QS-557 Q VMZ-IG 90 M12 A4 Ø18 10

316 

MOD 4512

INDOOR QS

19.4512.124.15  QS-558 Q VMZ-IG 90 M12 Ø18 10

M12
M12

94

30

2

Ø 13
Ø 20

MOD 4712

INDOOR QS Ø L

19.4712.110.15  QS-561 Q SZ 12/10 12 Ø12 85 25

Ø

L

Tinst

8

7

45

6

Q-975 Q-101

4 Q-97

3

2 Q-97

Q-94

1

90

Q-90

20 C

19.4712.110.1x19.4712.110.1x

5

4

Tinst

3

2 Q-97

90

1

MOD 6920

Q

19.6920.002.00 Q-83 1

MOD 6920

42

SI
ST

EM
AS

 D
E B

AR
AN

DI
LL

AS
 

DE
 VI

DR
IO

Tipo

Acero cincado
Tipo

Tipo

Acero cincado
Tipo

Accesorios

Material de fijación para sistemas de barandillas

Manual Q-anchor VMZ-IG

Manual Q-anchor SZ 12/10

Seleccione el mejor anclaje para su instalación en 
www.q-railing.com/anclaje

Accesorios 

EASY GLASS® SMART - Herramienta de Q-disc®
Accesorios

€ / pz.

18,85

€ / pz.

8,00

€ / pz.

1,75

€ / pz.

20,30

€ / pz.

13,75

OUTDOOR QS Ø L

19.4712.110.14  QS-560 Q SZ 12/10 A4 12 Ø12 85 25

316 

OUTDOOR QS

19.4512.124.14  QS-557 Q VMZ-IG 90 M12 A4 Ø18 10

316 

MOD 4512

INDOOR QS

19.4512.124.15  QS-558 Q VMZ-IG 90 M12 Ø18 10

M12
M12

94

30

2

Ø 13
Ø 20

MOD 4712

INDOOR QS Ø L

19.4712.110.15  QS-561 Q SZ 12/10 12 Ø12 85 25

Ø

L

Tinst

8

7

45

6

Q-975 Q-101

4 Q-97

3

2 Q-97

Q-94

1

90

Q-90

20 C

19.4712.110.1x19.4712.110.1x

5

4

Tinst

3

2 Q-97

90

1

MOD 6920

Q

19.6920.002.00 Q-83 1

MOD 6920
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Tipo

Acero cincado
Tipo

Tipo

Acero cincado
Tipo

Accesorios

Material de fijación para sistemas de barandillas

Manual Q-anchor VMZ-IG

Manual Q-anchor SZ 12/10

Seleccione el mejor anclaje para su instalación en 
www.q-railing.com/anclaje

Accesorios 

EASY GLASS® SMART - Herramienta de Q-disc®
Accesorios

€ / pz.

18,85

€ / pz.

8,00

€ / pz.

1,75

€ / pz.

20,30

€ / pz.

13,75

QS-561

QS-560

Set

1

x

QS-561

QS-560

2

3 4

!
Click

Click

C

Clic
Click

Click 5 6

4

7

4

8

16.6930.x00.xx

(2,5m, x = 50)
(5m, x = 100)

13x / 2,5m
25x / 5m

15

23

VSG
(2xESG)

200

200

250

125

250

125

20x (5000 mm)
20x (5000 mm)

1x (5000 mm)

1x (5000 mm)

19.6930.9xx.00 (1x / 5m)

MOD 6930

Assembly video: 
www.q-railing.com/videos
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Bases de barandillas

EASY GLASS® SMART - Perfiles para suelo, montaje superior

VSG (2x ESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado
ESG : Vidrio templado

Para las especificaciones técnicas de montaje y medidas 
del cristal, ver los respectivos certificados.

Set
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SISTEMAS PARA BARANDILLAS.
Q-RAILING - PERFILERIA PARA BARANDAS

Perfilería para barandas. EASY GLASS SMART

Ref.16.6931.000.18 - L-2500mm - Aluminio pulido QR0327
Ref. 16.6931.500.18 - L-5000mm - Aluminio pulido QR0328

Ref.19.6930.913.00 - V.12,76 - L-5000mm QR0323
Ref. 19.6930.917.00 - V.16,76 - L-5000mm QR0324
Ref. 19.6930.921.00 - V.20,76 - L-5000mm QR0325

SMART 6931
PERFIL LATERAL EASY GLASS

SMART Q-DISC
SET DE ACCESORIOS EASY GLASS

OUTDOOR X

16.6931.000.18 50 QS-557   465 /  QS-560   465 L = 2500 mm
16.6931.500.18 100 QS-557   465 /  QS-560   465 L = 5000 mm

180016.6931.x00.

MOD 6931

INDOOR X

16.6931.500.00 100  QS-558   465 /  QS-561   466 L = 5000 mm

L

X 200 Ø 33
60

 34

66

30 12
5

Ø
 3

3

Ø
 1

6

00 18

MOD 6931

MOD 6930

T

19.6930.912.00 12 L = 5000 mm
19.6930.913.00 12,76 (6-0,76-6) - 13,52 (6-1,52-6) L = 5000 mm
19.6930.915.00 15 L = 5000 mm
19.6930.917.00 16,76 (8-0,76-8) - 17,52 (8-1,52-8) L = 5000 mm
19.6930.919.00 19 L = 5000 mm
19.6930.921.00 20,76 (10-0,76-10) - 21,52 (10,1,52-10) L = 5000 mm

20x (5000 mm)20x (5000 mm)

1x (5000 mm)

1x (5000 mm)
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Aluminio

Aluminio

Aluminio pulido, anodizadoBruto

Tubillones de conexión incluidos

Bases de barandillas

EASY GLASS® SMART - Perfiles para suelo, montaje lateral

Bases de barandillas

Accesorios 
Q-disc System:  
El vidrio queda aprisionado. No necesita perforación.

Aluminio pulido

Bruto

PREFIX
Previa petición del cliente, ofrecemos 
los siguientes servicios:
• Taladrado 
• Cortado 
• Curvado 
•  Recubrimiento en polvo (para 

productos de aluminio natural)
Si desea conocer más detalles, no dude 
en ponerse en contacto con nosotros.

International Design  
Model Protection

International Design  
Model Protection

Para una fijación del vidrio no ajustableEASY GLASS® SMART - Q-disc® System (sets de gomas y cuñas) 

€ / pz.

272,30
544,60

€ / pz.

494,80

€ / set

98,80
98,80
98,80
98,80
98,80
98,80

OUTDOOR X

16.6930.000.18 50  QS-557   465 /  QS-560   466 L = 2500 mm
16.6930.500.18 100  QS-557   465 /  QS-560   466 L = 5000 mm

L

X 200 Ø 16

 34

60

20
11

5

180016.6930.x00.

MOD 6930

INDOOR X

16.6930.500.00 100  QS-558   465 /  QS-561   466 L = 5000 mm

00 18

MOD 6930

MOD 6930

T

19.6930.912.00 12 L = 5000 mm
19.6930.913.00 12,76 (6-0,76-6) - 13,52 (6-1,52-6) L = 5000 mm
19.6930.915.00 15 L = 5000 mm
19.6930.917.00 16,76 (8-0,76-8) - 17,52 (8-1,52-8) L = 5000 mm
19.6930.919.00 19 L = 5000 mm
19.6930.921.00 20,76 (10-0,76-10) - 21,52 (10,1,52-10) L = 5000 mm

20x (5000 mm)20x (5000 mm)

1x (5000 mm)

1x (5000 mm)
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SISTEM
AS DE BARANDILLAS 

DE VIDRIO

Aluminio

Bases de barandillas

Aluminio Bruto

Aluminio pulido, anodizadoBruto

Tubillones de conexión incluidos

Bases de barandillas

Accesorios 

EASY GLASS® SMART - Perfiles para suelo, montaje superior

Q-disc System:  
El vidrio queda aprisionado. No necesita perforación.

Aluminio pulido

PREFIX
Previa petición del cliente, ofrecemos 
los siguientes servicios:
• Taladrado 
• Cortado 
• Curvado 
•  Recubrimiento en polvo (para 

productos de aluminio natural)
Si desea conocer más detalles, no dude 
en ponerse en contacto con nosotros.

International Design  
Model Protection

International Design  
Model Protection

Para una fijación del vidrio no ajustableEASY GLASS® SMART - Q-disc® System (sets de gomas y cuñas) 

€ / pz.

247,05
494,05

€ / pz.

454,45

€ / set

98,80
98,80
98,80
98,80
98,80
98,80

QS-561

QS-560

16.6931.x00.xx

QS-561

QS-560

Click

Click
Clic

C

ic

Click

(2,5m, x = 50)
(5m, x = 100)

13x / 2,5m
25x / 5m

15

33

m
ax

 1
0

VSG
(2xESG)

x

200 

200 

250

125

250

125

20x (5000 mm)
20x (5000 mm)

1x (5000 mm)

1x (5000 mm)

19.6930.9xx.00 (1x / 5m)

1 2

3 4

65!

7 8

4

Set

MOD 6931

Assembly video: 
www.q-railing.com/videos
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SISTEM
AS DE BARANDILLAS 

DE VIDRIO

Bases de barandillas

EASY GLASS® SMART - Perfiles para suelo, montaje lateral

VSG (2x ESG): Vidrio laminado a partir de vidrio templado
ESG : Vidrio templado

Para las especificaciones técnicas de montaje y medidas 
del cristal, ver los respectivos certificados.

Set


